

### Protokół kontroli

- 1. Podmiot kontrolowany** – Starostwo Powiatowe w Żaganiu.
- 2. Imiona i nazwiska, stanowiska służbowe kontrolujących oraz numery i daty imiennych upoważnień do kontroli:**

Justyna Jędrzejewska – starszy inspektor w Wydziale Nadzoru i Kontroli Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego– nr upoważnienia 210-1/10 z dnia 5 maja 2010r. (akta kontroli str. 1)

Agnieszka Kozielska – starszy inspektor w Wydziale Nadzoru i Kontroli Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego– nr upoważnienia 210-2/10 z dnia 5 maja 2010r. (akta kontroli str. 2)

- 3. Określenie miejsca oraz daty rozpoczęcia i zakończenia czynności kontrolnych w podmiocie kontrolowanym, z wymienieniem dni przerw w kontroli:**

Kontrola odbyła się w Starostwie Powiatowym w Żaganiu w dniu 10 maja 2010r.

- 4. Określenie przedmiotu kontroli:**

**Przedmiot kontroli:** rozpatrzenie skargi Pana Mariusza Dugiela, która wpłynęła w dniu 29 lutego 2010r. do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.

- 5. Opis stwierdzonego w wyniku kontroli stanu faktycznego, w tym opis ustalonych nieprawidłowości lub naruszeń prawa.**

Informacji podczas postępowania kontrolnego udział:

- Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg – Pan Jerzy Rodak.

W postępowaniu kontrolnym badano tryb rozpatrzenia skargi wniesionej przez Pana Mariusza Dugiela pismem z dnia 3 sierpnia 2009r. na działania podjęte przez właściciela firmy, która odholowała samochód skarżącego po kolizji.

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

Kontroli poddana została całość dokumentacji zgromadzonej w sprawie a dotyczącej odmowy zwrotu kosztów za holowanie i postój na parkingu. Ustalono co następuje.

W dniu 4 sierpnia 2009r. do Starosty Żagańskiego wpłynęła skarga Pana Mariusza Dugieła z dnia 3 sierpnia 2009r. w sprawie nałożenia opłaty za holowanie i parkowanie pojazdu Opel Astra nr rej. ZNS 3526 z ul. Bema-Osiedle w Żaganiu do jednostki policji z następnie na parking firmy P.H.U."MOBIL-POLEN" przy ul. E. Plater w Żaganiu (akta kontroli str. 3). Pomimo faktu, iż pismo nosi znamiona skargi i zostało zatytułowane jako skarga nie zostało zarejestrowane w Centralnym Rejestrze Skarg i Wniosków prowadzonym w Starostwie Powiatowym w Żaganiu (akta kontroli str. 4).

Pismem z dnia 27 sierpnia 2009r. znak: K.5505a/305/2009 (akta kontroli str. 5) z upoważnienia Starosty Zastępcą Naczelnika Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg wystąpił do Pana Pawła Kaczmarka – właściciela firmy, na którą została złożona skarga.

W dniu 4 września 2009r. do Starostwa wpłynęły wyjaśnienia z P.H.U."MOBIL-POLEN" (akta kontroli str. 6).

Pismem z dnia 8 października 2009r., znak: K.5505a/305/1/2009 Z-ca Naczelnika Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg, Pan Jerzy Rodak z upoważnienia Starosty udzielił odpowiedzi na skargę (akta kontroli str. 7-9).

W dniu 27 października 2009r. wpłynęła kolejna skarga Pana Mariusza Dubiela kierowana do Starosty a dotycząca udzielonej odpowiedzi z dnia 8 października 2009r. (akta kontroli str. 10).

W dniu 17 grudnia 2009r. Pan Mariusz Dugiel złożył kolejne pismo do Starosty w sprawie braku odpowiedzi na skargę złożoną w dniu 27 października 2009r. (akta kontroli str. 11).

Podczas prowadzenia działań kontrolnych Z-ca Naczelnika Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg, Pan Jerzy Rodak przedstawił notatkę służbową, z której wynika, iż poinformował skarżącego o obowiązujących przepisach w zakresie opłat za usunięcie pojazdu oraz, iż decyzję o odholowaniu pojazdu podjął

funkcjonariusz Policji (akta kontroli str. 12). Notatka ta nie jest opatrzona żadną datą sporządzenia, sam autor także nie potrafił wskazać kiedy ją sporządził.

*Od momentu wpłynięcia skargi upłynęły 3 tygodnie zanim wystąpiono o udzielenie wyjaśnień do firmy holującej. Upłynął kolejny miesiąc od uzyskania wyjaśnień z P.H.U. "MOBIL-POLEN" zanim udzielono odpowiedzi skarżącemu.*

*Zgodnie z art. 36 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego o każdym przypadku niezakończona sprawa w terminie określonym w art. 35 organ administracji publicznej zobowiązany jest zawiadomić strony podając przyczyny zwłoki i wskazując nowy termin zakończenia sprawy, obowiązek ten nie został wykonany.*

*Symbol – 5505a – użyty w sygnaturach pism stanowiących akta skargowe (wnioski o wyjaśnienia jak i odpowiedź na skargę) nie ma odpowiednika w jednolitym rzeczowym wykazie akt i jest nieprawidłowy; powinien zostać użyty symbol 0551 - Rozpatrywanie skarg i wniosków.*

*Zgromadzona dokumentacja skargowa przedłożona do kontroli znajdowała się w teczce opisanej „Odpowiedzi na pism od nr 293/09 od dn. 26.08.09 do nr 359/09 do dn. 05.10.09” co jest niezgodne z instrukcją kancelaryjną dla organów powiatu.*

*Przedłożone podczas kontroli upoważnienie nr 26/2009 z dnia 26 marca 2009r. Starosty Żagańskiego dla Z-cy Naczelnika Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg, Pana Jerzego Rodaka nie obejmuje rozpatrywania i zakończenia skarg i wniosków (akta kontroli str. 13-14).*

**7) Pouczenie o prawie, sposobie i terminie zgłoszenia zastrzeżeń do ustaleń zawartych w protokole kontroli oraz o prawie do odmowy podpisania protokołu;**

Kierownik podmiotu kontrolowanego podpisuje protokół kontroli w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania.

Kierownik podmiotu kontrolowanego może odmówić podpisania protokołu kontroli, składając, w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania, wyjaśnienie przyczyn tej odmowy.

Kierownikowi podmiotu kontrolowanego przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu kontroli, umotywowanych zastrzeżeń do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

Odmowa podpisania protokołu kontroli przez kierownika podmiotu kontrolowanego nie stanowi przeszkody do podpisania protokołu przez kontrolującego i sporządzenia wystąpienia pokontrolnego.

Protokół kontroli sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden przekazano Staroście Żagańskiemu.

Załączniki:

1. Upoważnienia do przeprowadzenia kontroli Nr 210-1/10 dla Justyny Jędrzejewskiej i 210-2/10 dla Agnieszki Kozielskiej.
2. Akta kontroli stron 14.

Data i podpisy osób kontrolujących

ST. INSPEKTOR  
w Wydziale Nadzoru i Kontroli

20.05.2010 Justyna Jędrzejewska

ST. INSPEKTOR  
w Wydziale Nadzoru i Kontroli

20.05.2010 Agnieszka Kozielska

Data i podpis kierownika  
podmiotu kontrolowanego

21.06.2010 ~~ST. INSPEKTOR~~  
Krzysztof Jarosz